А Д М И Н И С Т РА Ц И Я  Ш А ТО Й С К О ГО
М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  РА Й О Н А
Ч ЕЧ Е Н С К О Й  РЕСП У ВЛИ КИ

I p lЩу’Ф
Ш У1.ЙТА М УЫ ИЦИПАЛЬНИ
К Ю Ш Т А Н  А Д М И Н И СТРА Ц И
Н О Х ЧИ Й Н  РЕСП УБЛИ КИ Н

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от OS /Ч. JU>Io <l . с. Шатой №

а

О мерах по поддержке субъектов малого и среднего
предпринимательства

В целях реализации указа Главы Чеченской Республики от
27 марта 2020 года № 63 «О первоочередных мерах по поддержке субъектов
малого и среднего предпринимательства, осуществляющих деятельность в
отраслях экономики, оказавшихся в зоне риска в связи с осуществлением мер
по противодействию распространения на территории Чеченской Республики
коронавирусной инфекции» (с изменениями от 7 апреля 2020 г. в редакции
Указа Главы Чеченской Республики N«76), перечня поручений Председателя
Правительства Чеченской Республики М.М. Хучиева, данных на заседании
от 02.04.2020 г. № 02-17 пп, руководствуясь статьи 7, ч.б ст.43 Федерального
закона от 06.10.2003г. №131-Ф3 «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации»:

1. Субъектам малого и среднего предпринимательства в Шатойском
муниципальном районе, осуществляющим виды экономической
деятельности, согласно Перечню отраслей экономики Чеченской Республики,
пострадавших в результате распространения новой коронавирусной
инфекции, в аренде которых находятся объекты недвижимого имущества и
земельные участки (согласно приложению №1) предоставить поддержку на
следующих условиях:

1.1.Остановить от начисления арендной платы на период
с 1 апреля 2020 года по 30 июня 2020 года.

1.2.Предоставить отсрочку уплаты арендного платежа
до 31 декабря 2020 года с последующей уплатой в 2021 году по
согласованию сторон.

2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за
собой.

3. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента его подписания.

1j
I
Г

, /■ ,4?Глава администрации Р.Х. Акаев

Приложение-
к распоряжению »\щшы администрации
Шаз «некого муниципалмтго района
or е & .  № # V

Перечень
Субъектам «алого и среднего:Ир.еянр.инп.матсльсд:ва в Щлтойскш* муаицнпалышм'райанс(арендаторам) в пользован ни которых :

гдхолягек osxm;;i м нс и п а п\п щ<чм ва я земельные ; часгки
{Лв | Дата • : JV; : Земельный участок Арендатор ; Вид исиодьitiваши) ; Арендная
; П\ \ заключен нЯ ДОГОВ:.|.{адрес; кад.номер; нЛшцадь): . : (ФШ>,шш1ортнь1е данные) плата
|11 0 договора ......Ж ...

Объекты недвижимого имущества: :
1 | 10.01.2012 101 ЧР. Шатонский район, с. Борзой : Магомедов Хумид Хамидович рынок 130000

; (мссл

■ 2 01.07.2015 1 02 : ЧР. Шатойекий район, с. Зоны. ул. , Хабибу.тасва Луиза Агмсрзасвна 1 Серные ванны ; 26242
С. Гай султанова Г(квартал)

3 ;1 8-05.2018 ! 02 : ЧР. Шатойекий район, с. Шитой, ул. 1 ООО «Муса и К» . Для коммерческой 178076
: .А. Кадырова ..: деятельности. :

; 4 1 12.04.2019 "Т о ! : ЧР. Шатойекий район, с. Шагай, ул. • ООО «Родник» ; Для коммерческой | 46920

I
А. Кадырова ; деятельности

Земельные участки, находящиеся на праве аренды

: 1 ; 19.12.2008 : № 32 ЧР. Шатойекий p-он. с. 111 этой, : Межкдова Хижан Саидовной : Для строительства 1 4266
|__ _ * : ул. Ленина : 7 ' -. ' ; автомагазина
: 2 ; 29.07.2015 {№  5 1 ЧР, Шатойекий p-он. с. Шатон, = Мунзев Хаваж Кантаевйч ' Под строительство 1 6364

т т ш ш т i ул. Гугасва ; станции технического

Ш ш
1 I обслуживания

- : 21.04.2011 •№5 \ ЧР, Шатойекий p-он. с. Шатой, ! Мунаеза Малакату Контаевна : Под строительство I 1556

;
Й ...
1

■ Г , .'-2 ГС Ю

:
12
1

; ул. Ленина, б7ц

I Ч Р , Шйгой-.'кый р->; йг.&аотендзроя ' к - . , ,  -

5 магазина 1(квартал)

j 800,
! (кварта;!}

5 j 12.02.2013 69

6 s 21.07 2015.... 07

7  ............................  04^05.2018. 03

8 04.05.2018......fW "

j ЧР. IНагойский р-к. с.Памятой

ЧР. Шатойский р-н. с.Улус-Керт

: Хачунга^-ва Табарик Аптненна

Багиен Могомед-Арби

20)8 (06

18'Тш;
is ГоГ

: 15 7 2: . 12.2017.....Т 121

ЧР. Шатойский р-н. е.Вашеядарой. Данаена Есита Дабиеза
уд. ДсснаЯч 29а :
ЧРЛИагойский р-н. с А-Шеришжа. Мачукаева Эйза

j  ул  Школьная. 6а _ _
ЧР. Шатойский р-п. С-Шатой, ул. Э. Мусаева Малика Саидовна

! Аййбйа. л.21а t _
I ЧР, Ц1атойский рж,.с.30ньк.ул. С. : :: • Хабибулаева Луиза Агмерзаевна.
[1 'ай султанова __
[ ЧР, Шатойский р-н, с.1 Цатой, ул. Э: : • Аюбов К вш н Хбдул-БакиеВи ч . .
. Алиева, д.22а ..............

41’ Шатойский р-н. с Нмхалой, : ООО «Грозный-Сити»
• ул.Эштиева. 73
; ЧР- Шатойский р-н, с.Шатой, ул. Э. Узуса Ислам Абдурахманович
Алиева, д,25а ....... .....
ЧР. Шатойский р-н, с Шатой, ул. Э. Хамзатова Зулихан Кюриевн з
Алиева, д.52а _  ............... _ j
ЧР- Шатойский р-н. с.Шатой. ул. Э. Джабраилов Идрис Билалопич ООО
Алиева, д40 *Агродоострой»
ЧР. Шатойский р-н. с Шатой. Мунасва Нурсег Суньяновна
ул. Ленина

ЧР-Шатойский р-н, Чишкк

is 22.::.::.: «  5 71

19 291 0  2009 1 Г

Хакукаев Апти ,■

Куришев Махмуд Сайд-Хасанович

... АЗС................ ' f f i C : : : ; .

База отдыха с. Улус- ' Щ т ~

: Херт l ,
; магазин 1 4044

магазин Г307У

Под строительства ТГ4768
, торгового объекта j

Гостиничный комплекс j 16195 •

| Мясной павильон : [7384

База отдыха ' 50063 .....

; Магазин 5012

Под строи зелье! ва
; торгового объекта

м к д “"16380

магазин Т Ш Г
f (квартал)

1 Придорожный Т 2850......

I ЧР. Шатойский р-н. Даха Варанды,
: по трассе Грозный-Шагой
; ЧР, Шатойский р-н, Яаха-Варанды.
J трасса Грозный-Шатой

ЧР, Шатойский p - i U - a - В д ж  T y a t }  1 Лн.а -U v u o b h ,

Ахмадов Усман Исаевич

комплекс____
Автомагазин и

' вулканизация 1
'  , - i i  н 4812

— Л,§С“»!!..

i 9500

'4812

\

ПРИЛОЖЕНИЕ
к распоряжению Правительства
Чеченской Республики
от М -  года №

ПЕРЕЧЕНЬ
отраслей экономики Чеченской Республики, пострадавших в результате

распространения новой коронавирусной инфекции

№
п/п

Отрасль экономики (сфера деятельности) Код ОКВЭД 2

Авиаперевозки, аэропортовая деятельность, автоперевозки
L Деятельность прочего сухопутного пассажирского

транспорта
49.3

2. Деятельность автомобильного грузового транспорта и
услуги по перевозкам

жл
3. Деятельность пассажирского воздушного транспорта 51.10
4. Деятельность вспомогательная, связанная с воздушным и

космическим транспортом
5243

5. Д еятельн ость  авто во к зал о в  и  авто стан ц и й 52.21.21
культура, организация досуга и развлечений

6. Д ея тел ьн о сть  тво р ч еск ая , д еятел ь н о сть  в об л асти
и ск у сств а  и  о р ган и зац и и  р азв леч ен и й

90

7. Д ея тел ьн о сть  м узеев 9ТЛ32
8. Д ея тел ьн о сть  зо о п ар ко в 91.04.1

Физкультурно-оздоровительная деятельность и спорт
9. Деятельность в области спорта, отдыха и развлечений 93
10. Деятельность физкультурно-оздоровительная 96104
11. Деятельность санаторно-курортных организаций 86.90.4

Деятельность административная и сопутствующие
дополнительные услуг

12. Аренда и лизинг 77
13. Деятельность по обслуживанию зданий и территорий 81
14. Деятельность административно-хозяйственная,

вспомогательная деятельность по обеспечению
функционирования организации, деятельность по
предоставлению прочих вспомогательных услуг для
бизнеса

82

15. Деятельность туристических агентств и щ
организаций, представляющих услуги в ct

ючих
юре туризма

79

Гостиничный бизнес
16. Деятельность по предоставлению мест для временного

проживания
55

Общественное питание
17. Деятельность по предоставлению продуктов питания и

напитков
56

Деятельность организаций дополнительного
образования, негосударственных образовательных
учреждений

18. Образование дополнительное детей и взрослых 85.41
19. Предоставление услуг по дневному уходу за детьми 88.91

Деятельность по предоставлению бытовых услуг
населению (ремонт, стирка, химчистка, услуги
парикмахерских и салонов красоты)

20. Ремонт компьютеров, предметов личного потребления и
хозяйственно-бытового назначения

95

21. Стирка и химическая чистка текстильных и меховых
изделий

96.01

22. Предоставление услуг парикмахерскими и салонами
красоты

96.02

Сельское, лесное хозяйство, охота, рыболовство и рыбоводство
23. Выращивание однолетних культур 01.1
24. Животноводство 0474
25. Рыбоводство 03.2

Обрабатывающие производства
26. Прочие виды полиграс жческой деятельности 18.12
27. Производство прочей неметаллической минеральной

продукции
23

28. " Производство готовых металлических изделий, кроме
машин и оборудования

25

29. Производство промышленного холодильного и
вентиляционного оборудования

28.25

30. Производство автотранспортных средств 29.10
31. Производство мебели 31
32. Производство спортивных товаров 32.30

Торговля оптовая и розничная; ремонт автотранспортных средств и
мотоциклов

33. Т о р го вл я  о п то в ая  и  р о зн и ч н ая  авто тр ан сп о р тн ы м и
ср ед ствам и  и  м о то ц и кл ам и  и  и х  р ем о н т

45

347 Торговля оптовая твердым, жидким и газообразным
топливом и подобными продуктами

45771

Т о р го вл я  р о зн и ч н ая  п р о ч ая  в н есп ец и ал и зи р о в ан н ы х
м агази н ах

47 .19

35. Т о р го вл я  р о зн и ч н ая  м о то р н ы м  то п л и во м  в
сп ец и ал и зи р о в ан н ы х  м агази н ах

4 7 3

36. Т о р го вл я  р о зн и ч н ая  и н ф о р м ац и о н н ы м  и
к о м м у н и к ац и о н н ы м  о б о р у д о в ан и ем  в
сп ец и ал и зи р о в ан н ы х  м агази н ах

47 .4

37. Т о р го вл я  р о зн и ч н ая  п р о ч и м и  б ы то в ы м и  и зд ел и ям и  в
сп ец и ал и зи р о в ан н ы х  м агази н ах

47.5

38! Т о р го вл я  р о зн и ч н ая  то вар ам и  к у л ь ту р н о
р азв л ек ател ьн о го  н азн ач ен и я  в сп ец и ал и зи р о в ан н ы х
м агази н ах

47 .6

39. Т о р го вл я  р о зн и ч н ая  п р о ч и м и  то вар ам и  в
сп ец и ал и зи р о в ан н ы х  м агази н ах

47.7

40. Т о р го вл я  р о зн и ч н ая  в н естац и о н ар н ы х  тор го вы х
о б ъ ектах  и  н а  р ы н к ах  тек сти л ем , о д еж д о й  и  обувью

47.82

417 Т о р го вл я  р о зн и ч н ая  в н естац и о н ар н ы х  то р го в ы х
о б ъ ектах  и  н а  р ы н ках  п р о ч и м и  то вар ам и

47.89

Деятельность в  о б л а с т и  з д р а в о о х р а н е н и я
42. С то м ато л о ги ч еская  п р ак ти к а Ш73
43 — Д ея тел ьн о сть  м ассаж н ы х  салон ов 8 6 .9 0 3
44. Д ея тел ьн о сть  в о б л асти  м ед и ц и н ы  п рочая , не

в к л ю ч ен н ая  в д р у ги е  гр у п п и р о вк и
86 .90 .9

I Ipnложение

Меры поддержки, предоставляемые органами местного самоуправления Чеченской Республики
субъектам малого и среднего предпринимательства для преодоления последствий новой коронавирусной инфекции

в Чеченской Республике (Ш АТОЙСКИЙ РАЙОН)

№
и /||

Н аи м ен ов ан и е м ер ы
п оддер ж к и , п р едостав л я ем ой

ор ган ом  м естн ого
сам оуп р ав л ен и я

У сл ов и я  п р ед о ст а в л ен и я  м ер ы  п о д д ер ж к и К о л -в о
х о зя й ств у ю щ и х

су б ъ ек то в , к
к отор ы м

п р и м ен я ю тся
м еры  п од д ер ж к и

С р ок  д ей ств и я  м еры
п од д ер ж к и

1

11риостановление
начисления арендных
платежей по договорам
аренды государственного
или муниципального
имущества.

а) на основании РЕЕСТРА субъектов
малого и среднего предпринимательства
Шатойского муниципального района
(арендаторов) в пользовании которых
находятся объекты недвижимого
имущества и земельные участки, а также
попадающих в ПЕРЕЧЕНЬ отраслей
экономики Чеченской Республики,
пострадавших в результате
распространения новой коронавирусной
инфекции

4 с 1 апреля 2020 года
до 30 июня 2020 года.

б) письменное обращение ИП, ЮЛ
являющихся арендаторами
муниципального имущества Шатойского
муниципального района и
осуществляющих включенные в перечень
отраслей виды деятельности

0 июль -декабрь 2020
года с последующей
уплатой отсроченной
арендной платы
равными частями в в
течение 2021 года

2

Предоставление отсрочки
уплаты арендных платежей

И П , Ю Л  о су щ ествляю щ и е ви ды
эк о н о м и ч еск о й  деятел ьн о сти ,
включенные в Перечень, являющиеся
арендаторами муниципального
имущества

4 до  3 1 д екаб р я  2020
года с п о след ую щ ей
уп латой  с 1 января
2021 года до 31
декабря 2021 года
равными частями.

3 Налоговые льготы по
земельному налогу для
субъектов МСП,
осуществляющих виды
деятельности, указанные в
Перечне.

Сфера деятельности ИП соответствует
Перечню отраслей
экономики Чеченской Республики,
пострадавших в результате
распространения новой коронавирусной
инфекции

0
2020г.